[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: sign_date]от 23 декабря 2024 года № 10
О внесении изменений в постановление министерства экономического
развития Рязанской области от 30 ноября 2020 г. № 7 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области,
подведомственным министерству экономического развития
Рязанской области, субсидий на иные цели» (в редакции постановлений министерства экономического развития Рязанской области
от 21.07.2022 № 16, от 06.12.2022 № 25, от 13.07.2023 № 13)

Министерство экономического развития Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению министерства экономического развития Рязанской области от 30 ноября 2020 г. № 7 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, подведомственным министерству экономического развития Рязанской области, субсидий на иные цели» следующие изменения:
1) в пункте 1.2 и далее по тексту слово «Учредитель» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»
в соответствующем падеже;
2) в подпункте «б» пункта 2.1 слова «1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения                       о предоставлении Целевой субсидии из бюджета Рязанской области (далее – Соглашение) у Учреждений» заменить словами «любую дату в течение периода равного 30 календарным дням, предшествующего дате подачи документов для получения Целевой субсидии»;
3) в пункте 2.2:

2
в подпункте «в» слова «1-е число месяца, предшествующего месяцу,                        в котором планируется заключение Соглашения» заменить словами «любую дату в течение периода равного 30 календарным дням, предшествующего дате подачи документов для получения Целевой субсидии»;
в подпункте «г» слова «1-е число месяца, предшествующего месяцу,
в котором планируется заключение Соглашения» заменить словами «любую дату
в течение периода равного 30 календарным дням, предшествующего                            дате подачи документов для получения Целевой субсидии»;
4) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Соглашение о предоставлении Целевой субсидии из бюджета Рязанской области (далее – Соглашение) должно быть заключено между главным распорядителем бюджетных средств и Учреждением в течение                           5 рабочих дней после утверждения заявки на предоставление Целевой субсидии.»;
5) в абзаце десятом пункта 2.6 слова «, как получателю бюджетных средств» исключить;
6) пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Главный распорядитель бюджетных средств в отношении Целевых субсидий, предоставленных с 1 января 2025 года, проводит мониторинг достижения Учреждением значений результатов предоставления Целевой субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Целевой субсидии (контрольная точка), в порядке, установленным Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых                                 в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).»;
7) приложение к Порядку определения объема и условия предоставления
из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, подведомственным министерству экономического развития Рязанской области, субсидий на иные цели изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.

Министр экономического
развития Рязанской области	А.В. Ворфоломеев
image1.jpeg